
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

 
ПРИКАЗ 

22.02.2022    № 56 
г. Новоуральск 

 
 

О создании условий для осуществления родительского контроля  
за организацией питания воспитанников МАДОУ детский сад «Росток» 

 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и подростков. 

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях. Методические рекомендации», письмом Минпросвещения России от 26.11.2021 

№ АБ-2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протоколом Минпросвещения 

России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных представителей обучающихся 

в помещения для приема пищи», Уставом МАДОУ детский сад «Росток», утвержденным 

постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 07.09.2020 № 1779-а, в 

целях повышение качества и эффективности организации питания воспитанников МАДОУ 

детский сад «Росток» путем привлечения внимания родителей (законных представителей), 

расширения и оптимизации показателей общего мониторинга качества питания воспитанников 

учреждения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссии в структурных подразделениях МАДОУ детский сад «Росток» 

по родительскому контролю за организацией питания воспитанников. 

2. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания воспитанников, 

заведующих структурными подразделениями – детскими садами МАДОУ детский сад «Росток» 

(список прилагается). 

mailto:madou.rostok@mail.ru


3. Заведующим структурными подразделениями: 

3.1. в срок до 28 февраля 2022 года: 

3.1.1. распоряжением по детскому саду утвердить состав комиссии структурного 

подразделения по родительскому контролю за организацией питания 

воспитанников; 

3.1.2. разработать план работы комиссии на календарный год; 

3.1.3. копии локальных актов,  указанных в п.п.3.1.1 – 3.1.2, направить технологу МАДОУ 

детский сад «Росток» С.Ф.Русаковой. 

3.2. обеспечить содействие членам комиссии по родительскому контролю за организацией 

питания в организации работы и проведении контрольных мероприятий (шаблоны 

локальных актов, образец журнала учета заявок и предоставления допуска на 

посещение помещений для приема пищи прилагаются); 

3.3. организовать сопровождение членов комиссии по родительскому контролю и 

родителей (законных представителей) в помещения для приема пищи в течение всего 

времени их нахождения в помещении; 

3.4. информацию о проведенных комиссией по родительскому контролю за организацией 

питания мероприятиях направлять до 25-го числа каждого месяца в управление 

МАДОУ детский сад «Росток». 

4. Утвердить следующие локальные акты: 

4.1. Положение о комиссии структурного подразделениями МАДОУ детский сад «Росток» 

по родительскому контролю за организацией питания воспитанников (прилагается); 

4.2. Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией 

питания воспитанников структурного подразделения МАДОУ детский сад «Росток» 

(прилагается). 

5. Технологу МАДОУ детский сад «Росток» С.Ф.Русаковой в срок до 31 марта 2022 года 

провести мониторинг результатов, полученных в ходе мероприятий по родительскому 

контролю за организацией питания воспитанников, и представить его директору МАДОУ 

детский сад «Росток» на рассмотрение. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                    Н.Ю.Скворцова 

 
В дело № 01-07 за 2022 год 

Секретарь 

 

 

 



Приложение  

к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 22.02.2022 № 56 

 

 

 

Список 

ответственных за взаимодействие с родительским сообществом,  

осуществляющих родительский контроль за организацией питания воспитанников 

 

№  
п/п Структурное подразделение ФИО ответственного 

лица Должность 

1.  детский сад № 8 
«Дюймовочка» Азоркина Н.В. заведующий структурным 

подразделением 

2.  детский сад № 35 
«Аленький цветочек» Крутикова Т.В. заведующий структурным 

подразделением 

3.  детский сад № 36 
«Ласточкино гнёздышко» Лимонова Т.Н. заведующий структурным 

подразделением 

4.  
детский сад № 40 
«Светлана» Конищева Г.М. 

заведующий структурным 
подразделением 

5.  детский сад № 42 «Василёк» Воронцова О.В. заведующий структурным 
подразделением 

6.  детский сад № 47 
«Чебурашка» Волкова Н.В. заведующий структурным 

подразделением 

7.  детский сад № 48 «Радуга» Пуфель Г.Е. 
заведующий структурным 
подразделением 

 


